³ Joan. xi, 41, 42. ⁴ Joan. xiv, 31. ⁵ Joan. viii, x, 9. ⁶ Joan. xv, 1. ⁷ Joan. vi, 38. ⁸ I Cor. viii, 15. ⁹ Joan. x, 7. ¹⁰ Joan. v, 17, 36. ¹¹ Joan. xiv, 1, 28. ¹² I Cor. xiii, 9. ¹³ ibid., 12. ¹⁴ II Cor. xii, 3.

(2-3) *Hæc videbamus, etc.* Henr. Valesius legit : *Hæc audiebamus semper a beato illo viro, sæpe enim ita dicebantur ab eo, ut quidam suspicarentur ore quidem eum ista proferre, etc.*

(4) *Neque cessavit.* Forte *neque cessabit.*

A omnis beatus audit, inde et nōs universi A Filio nihil audiat sponsa, quod non sui. Si quidem non licet sponsæ alienam in auribus vocem, etiam si Paulus dic non dubitaret sponsa de Paulo, ait ipse *rimentum quæritis ejus qui in me loquitur* Desponsavi enim vos, inquit, viro uni; i populo, sed uni unigenito una sponsa enim sponsi ille est qui gaudet de spore Non est vidua sancta Ecclesia. Vivit enim ipsa est mortuus. Angeli non mortuum sed vita erat, erat, erat, et est, et non cessavit Neque enim cœpit a temporibus; neque cessavit sæcula (4). Regnum eum ejus non habet quia non temporale imperium ejus est, et tuum. Tempus enim resurrectionis est, salutis. Non moriamur ergo, cum debemus Sed nunc quidem paucis ob memoriam et Patris illius nostri, ita boni, ita laboriosæ Ecclesiis ubique vigilante (5) dicta sunt quæ enim generis ejus; memoriam fecimus educationis, aut eruditionis, aut alterius propositi. Sufficiens enim in Ecclesia Dei et Filio loqui (6). Loqui quippe dicibili autem quæ occulta sunt. Tinguamur fratres quæ in Scripturis scripta sunt, non ut veterum prophetarum ut Judæis. Illi enim ad legunt; legentes enim litteras et non sui negotium ex his quibus legunt (7), semetipsi demnant qui excusant. Videte ne patiamur Judæis increpamus. Si enim dicimus Filium confitemur autem Filium, et si agnoscimus spernamus autem Patrem; illa ipsa quæ ipsa nobis in die judicii legentur ad condemnationem. Dicit enim Dominus : *Ego non judicabo quem locutus est ipse eum judicabo tibi, quia vado ad Patrem meum* Dixit tibi missus a Patre sum; et tu dicis quia non est sed ipse est qui hæc dixit, et tunc judicabitur Evangelia, dabis rationem, dicet cur hæc scripsisti Hæc autem tunc non dixi per vocem. Et quid debis illud lumen? Contenti simus veritate, et non lites. Si quis autem et movit aliquid contentia et non ad instigationem quæ ledit, et humilitate quæ prodest, non ut inimici Christiani, non ut in circo, sed ut in Ecclesia Hæc aliquid : trade non cum lite, sed auctor, sed ammonens ea quæ didicisti a Patre. Retinete hæc, et cessabitis a lite, et ab omni separari nolite. Si ego deliro, quid ad ego aliena loquar, me judica et perdere vestram sionem nolite quærere ad schismata. Oris